[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 июня 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 474

О реализации полномочий, предоставленных Федеральным законом от 19.06.2004 №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», законодательством Томской области

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях, пикетированиях», Законом Томской области от 08.11.2012 №195-ОЗ "О проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Томской области", Законом Томской области от 14.04.2011 №63-ОЗ «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования, на территории Томской области», постановлением Администрации Верхнекетского района от 28.08.2012 №1041 «Об утверждении норм предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры в месте, где проводится публичное мероприятие»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Управление делами Администрации Верхнекетского района уполномоченным органом, реализующим обязанности органа местного самоуправления Верхнекетского района, установленные Федеральным законом от 19.06.2004 №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях, пикетированиях», Законом Томской области от 08.11.2012 №195-ОЗ "О проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Томской области", статьями 2-4 Закона Томской области от 14.04.2011 №63-ОЗ «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для трнспорта общего пользования, на территории Томской области».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Верхнекетского района от 14.09.2012 №1117 «О мерах по реализации требований Федерального закона от 19.06.2004 №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                        Г.В.Яткин
Бармин

2-21-62

Дело-2, «Территория»-1, Генералова Т.Л.-1,юрслужба-1